Ceterum vetustiora sunt quae ab historiis
traduntur; et Hyerici tubae et Gedeonis tibici-
nes, et argentea classica,quibus concio Hebraeo-
rum advocabatur, aut copiae movebantur. Quuin
autem filii Israel, Salomone rege, potentiae
culmen visi sunt attigisse, biscentum millia
tubarum in templo reposita fuere, musicesque
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organa quadraginta millia, quibus domi ludere
sacerdotes tantum valebant; in belli autem
militibus tradebantur.

Tubarum genera varia erant; nam et bue-
cinae, et cornua, et litni habebantur, veraeque
tubae, quae recta forma effingebantur. Graecis
tibia Iudere in bellis carum erat, lyraque ani-
mum erigere. Sibaritarum equi fistulis luden-
tibus saltare edocebantur, ita ut, hac arte usi
in bello Crotoniates aemuli, consilientem equi-
tatum eorum plane fuderint.

Romani contra tuba in bello cecinerunt, Li-
viumque auctorem habemus de infelici Anni-
balis hac in re calliditate. Qui, Tarentinam
urbem cum coepisset, signum tubis imitari ro-
manum Suos iussit, quo acies in campum con-
vocabatur, ut eos ex arce educeret et captivos
faceret; quamvis incassum, quum Romani ru-
diore ex tubae cantu rem suspicati, in arcem
contra confugerint.

Legiones in Galliam sua organa contulerunt.
Ibi enim fictilibus cornibus concentus edeban-
tur, quorum ad rythmum bellica carmina erant
modulata. At christiana aetate nonnunquam
ipsi sacrorum cantores, regem ad bellum se-
quuti, suas inter proelia voces edidere, ut san-
cto Aloisio rege in Palaestinam proficiscente
contigit, quum manus musicorum regia Vens
Creator hymnum canens iter auspicaretur. Aloi-
sio autem XII rege, fusis Agnadelum ad op-
pidum Venetis, simili ritu ipso in pugnae campo
Ambrosianus hymnus est conclamatus,

Rolandium illum celeberrimum ex equitibus
Caroli Magn{ singularibus cornu insufflantem
Ronscisvallensi in clade periisse est omnibus
notissimum. Condensem ducem Leridam oppu-
gnantem fidiferi vigintiquatuor consequebantur
dum vallum superat, pauloque post Bonnivetus
tribunus, quem Albensis dux obsidebat, dum
magis instant hostes, fidibus ludere in summis
moenibus suos inbebat. Nocte quadam, Rodinco-
magum dum oppidum oppugnatur, Galli duces,
sonante cithara tubaque, choreas in vallo quo-
tidie sub vesperam ducebant, quoadusque obsi-
dentes Iberi submissa in fovea ignita pulvere,
eaque incensa murum diruerint hostesque col-
ludentes ruinis obruerint; unus superfuit, quam-
quam senex oculisque captus citharedus, qui,
fidelis ductu canis in oppidum per ponticu-
lum confugit. Ludovico XIV rege, Monsia urbs
dum obsidetur, conticuit extemplo tormentorum
bombus, tibicinesque regii in summo colle, ad
urbem appropinquantes, quem mane Galli su-
peraverant, varios colludere cantus coeperunt,
ut obsessae urbis matronas delectarent, quas,
ad rem duces opportune convocaverant.

Proximis nobis temporibus, dum Caieta urbs
obsidione cingitur, tibicinum turbae, quas ve-
lites Neapolitani conscriptas habebant, octavo
ante kalendas Februarias an. MDCCCLX, quum
primum terra marique missilibus urbs pete-
retur, coram hostibus inter munitiones belli-
caque tormenta constiterunt, ibidemque luden-
tes tormentariorum nautarumque animum intra
cladem erigebant, qui conclamantes et conci-
nentes populares suas choreas, quas « taran-
tellas » vocant, morti occurrentes ducebant.

Postquam vero, Ludovico XIV rege, Lublyus
et Philidorius certa signa certosque hymnos
pro militibus modulati sunt, et in Namurcensi

Raphaelis Sanctii tabula B. M. V. referens in caelo Assumptam.

(Photographice expresserunt Fr. ArLiNarr, Florentiae).

obsidione triariorum cantus conseriptus est,
nullus ferme magis efficax militaris concentus
invaluit quam qui a Rogerio Islensi inventus
Massiliensis nomine dictus fuit, quera Mayer-
beerius ipse Germanus potentissimum bellicum
concentum iudicavit.

Canere nunc hymnos Russici milites praeser-
tim discunt, qui una cum tibicinum et cantorum,
equitum alas habent praecipuis utentes orga-
nis, crotalis, tintinnabulis, quibus in pugna
ludant. Ea inter tympanum adhue maximi
veluti pretii habetnr, ita ut, quum capiatur

ab hostibus, inter bellica tropaea suspendatur.
Fam obrem maiores nostri tympanistam Africum
habere, vel Africum gestantem hahitum, consue-
verant, tympanistarumque magistrum eum esse
volebant, qui procero corpore omnibus legiona-
riis antecelleret. Hic quasi tribunus alter le-
gionem ducens ornatissima veste indutus pul-
cherrimus militum dicebatur. Hane gloriam
Musarum ipsa Bellona dea crudelissima vene-
ratur! i

VOX URBTS

DE FESTO
ASSUMPTIONIS B. M. V.

DE festo Assumptionis B. Mariae in caelo
nonnulla seribentibus primum illa occur-
runt S. Epiphanii verba (1) dubitantis an Dei-
para mortua fuerit; sunt immo alii qui id
expresse negarunt, ob immaculatae conceptio-
nis privilegium, quum praesertim mors poena
sit peccati originalis, a quo Mater Dei fuit
exempta. In has animadversiones seripsit Be-
nedictus PP. XIV (2) adnotans primum nullam
de B. Virginis obita dubitationem oriri posse
ex Sacrarum Scripturarum silentio; Evangelio
enim nihil aliud contineri, quam Iesu Christi
vitam usque ad eius ascensum in caelum; Acta
Apostolorum res gestas complecti usque ad ea
tempora, quum in suam quisque provinciam
ad Evangelinm predicandum profectus est; iis
etiam comprehendi Acta ss. apostolorum Petri
et Pauli usque ad 1v Neronis annum et LXIII
post Christum natum; reliquisque Sacris Apo-
stolorum Seripturis non historicam, sed Evan-
gelicam tradi doctrinam. Quod vero ad illud
attinet argumentum, Beatam Virginem sicut
pura fuerit ab originali labe, ita morti non
fuisse obnoxiam, aperta lex est, quicumque
natus sit, eam mori omnino oportere. Fide certo
novimus — prosequitur Benedictus - Christum
Dominum nulla peceati originali labe fuisse
contactum: et s. Augustinus (lib. 2 De Peccator.
meristis et remissione, cap. 29) docet, nisi in ipso
aetatis flore fuisset Cruce necatus, pro naturali
hominis conditione, aetati succedente aetate,
tandem moriturum fuisse; carnem enim nostrae
similem assumpsisse, licet ab omni peccato in-
tegram.

Ceterum B. Virginem obiisse eiusque animam
corpore fuisse seclusam antiquissima est Ee-
clesiae sententia traditioni innixa; quo vero
aetatis suae anno atque ubi ea migraverit e
vita quandoque fuerit in caelo assumpta quae-
Tunt ecclesiasticae antiquitatis cultores; qui
communius tamen asserunt eam annis septua-
ginta duobus natam Hierosolymis mortuam
esse, quamquam Ephesi alii, nec iidem pauei,
id evenisse putent. Benedictus XIV, quem supra
memoravimus, neutram ex his sententiam am-
plexus, de re concludit: «Illud... repetimus
exploratum esse B. Virginem ex hac vita mi-
orasse, eius animam a corpore fuisse seiunctam,
statimque, nulla vel minima mora interiecta,
non solum beata visione fuisse praeditam, sed
sublatam ad empyreum et exaltatam esse super
choros angelorum. Eugenius enim 1V in decreto
Unionis sessione ultima concilii florentini defi-
nivit “ divorum animas, qui post baptisma su-
sceptum nullam omnino peccati maculam in-
currerent... in caelum mox recipi et intueri
clare ipsum Deum Trinum et Unum sicuti est, ;
idque confirmavit Innocentius IV const. sub ca-
tholicae et Benedictus XI extravag. Benedictus
Deus. Neque hic praetereundum . .. Beatae Vir-
ginis corpus paulo post obitum, incorruptibili
et gloriosa temperatione suscepta, rursus cum
anima coaluisse, et nunc in caclo esse: “ Vir-

(1) Haeres., 6.
) De festis D. N. lesu Christi et Beatac Mariae Vir-
ginis libri duo - Lib II, e. VIIL 4.

ginis privilegium est, quod cum corpore suo,
uti credimus, in caelo vivit ,, — verba sunt Hu-
gonis de S. Victore, lib. 3 Erudit. Theolog., ex
miscell. secundi Codicis, cap. 125 ».

Nihil aliud est igitur Deiparae Assumptio,
quam gloriosa quaedam animae et corporis
eius translatio, quae revixit. Illud inter ascen-
sionem et assumptionem intercedit discrimen,
quod ascensio de Christo, qui propria virtute
ascendit in caelum; assumptio dicitur de B. Vir-

gine, quae post reditum ad vitam peculiari pri-

vilegio corpore et anima in caelum sublata est,
ut ait Spinellus (1); quamquam multo antea
S.Petrus Damianius animadverterat (2) : <Ascen-
dit Salvator in caelum potestativae virtutis im-
perio, sicut Dominus et Creator, Angelorum
comitatus obsequio, non auxilio fultus. Assumpta
est Maria in caelum, sed gratiae sublevantis
iudicio, comitantibus et auxiliantibus angelis,
quam sublevat gratia non natura ».

Non tamen « Fidei articulus » haec est B. Vir-
ginis assumptio; quaedam erim Scripturae loca,
quae ad eam opinionem constabiliendam solent
afferri, aliter etiam explicari possunt; nec eius-
modi est traditio, quae satis sit ad evehendam
hancsententiamad gradum articulorum Fidei(3);
verum « secus qui sentiunt ac loquuntur - cum
b. Petro Canisio dicamus (4) — licet in errorem
Saeris litteris adversantem nonimpingant, tamen
non sapiunt ad sobrietatem; optimis et clarissi-
mis Patribus contradicunt; a communi bonorum
credulitate atque confessione, quae iam vim
legis obtinet, non sine periculo sese subducunt.
neque solum eximio dignissimae Virginis ho-
nori derogant, sed etiam vere divinum illud
miraculum, quod in corporali Matris Domini
resurrectione et assumptione refulget, ac miri-
fice angelos ac pios recreat, maiorem in modum
enervant extenuantque ».

Solempnia Assumptionis B. M. V. olim die Ia-
nuarii mensis XvI sub titulo « dormitionis » et
xviir sub tit. « depositionis » publico cultu re-
colebat Beclesia. Hanc festivitatem in mensem
Augustum d. xv a Mauritio imperatore trans-
latam fuisse contendit Florentinius (5), id quod
probat Nicephori aunctoritas (6). Unde iis assen-
tiri non possumus, qui festum assumptionis sae-
culo tantum vl initium sumpsisse affirmant.
Certe Sergius papa, qui vi floruit, constituit
ut « diebus Annunciationis Domini, Nativitatis
et Dormitionis Sanctae Dei (tenitricis semper-
que Virginis Mariae... letania exeata S.Adriano
et a S. Mariam populus occurrat »; ac proinde
iam ante Sergium idem festum institutum fuisse
probare contendit Benedictus XIV (7).

Teiunium etiam quod huic solemnitati prae-
cedit et ipsum antiquum satis credendum est,
quum de eo tamquam de re in Romana Ee-
clesia usitata mentionem faciat Nicolaus I Pon-
tifex creatus an. pccc Lviil; qui respondens ad
Bulgarorum quaestiones (8) seribit: « Secundum
Sacra Decretalia in his etiam a licitis se qui-

(1) Z7ract. de Maria Deipara, cap. XII, n. 2.

(2) Serm. de assumptione.

(8) Bexep. XIV, op. cit., n. 18; De Canonizat. Sanctor.,
cap XLII, n. 15. — Svarez, III part., qu. 87, art. 4, disp. 25,
sect. 2.

(4) Lib. V, de Deipara Virg., cap. V.

(5) Cfr. Zcclesiae Occidentalis marityrologium.

(6) Lib. XVII, ¢. XXVIII,

(@ Op. cit., c. VIIIL, n. 29.

(8) Cottect. Toncil. Labei, tom. VIIT, cap. IV.

busdam abstineat, quadragesimali videlicet tem-
pore, quod est ante Pascha, ieiunio post Pente-
costen, ieiunio ante solemnitatem Assumptionis
S. Dei Genitricis et semper Virginis Dominae
nostrae Mariae, nec non ieiunio ante Natalis
Domini nostri Iesu Christi festivitatem; quae
ieiunia Sancta Romana suscepit antiquitus et
tenet Heclesia ». Apud quosdam Orientales po-
pulos denique non unius, sed plurium diernm
ieinunium est; ieiunare enim incipiunt a kalen-
dis Augusti usque ad diem XV, nec ieiunium
intermittunt praeterquam postridie Nonas in
honorem solemnitatis Transfigurationis D. N.
Tesu Christi.

Ut rivos claudamus, memorare iuvat ex As-
sumptione B. M. V. originem duxisse apud
Graecos alium e titulis Deiparae attributis,
Panagiae nimirum, id est sanctissimae, cuius
nominis origo in Horologio graeco his verbis
traditur: « Apostoli post Christi Ascensionem,
quando ad mensam sedebant primum accubi-
tum vacuum relinquebant ob reverentiam eorum
Magistri et Domini Iesu; in quem locum super
pulvinar partem panis, de quo concedebant,
depositabant. Peracta autem mensa, in altum
illum panem extollebant, precesque in gratia-
rum actionem recitabant, qui pius usus a sin-
gulis Apostolis per mundum dispersis conti-
nuatus deinde fuerat. At dum iterum in unum
divina dispositione in Deiparae transitu con-
gregati, post mortuorias functiones, scilicet, die
tertio illius obitus, cum post mensam, solitam
panis elevationem cum gratiarum actione age-
rent, apparuit eis Beatissima Virgo choris An-
gelicis confamulata, quae aspectu iucundissimo
eos salutavit: verum illi mente stupefacti ani-
mique laetitia excitati, confestim in tali cae-
lesti visione solitas preces dimittentes: Pana-
gia Deipara adiuva nos conclamare coeperunt;
et redecuntes ad Virginis sepulerum eius Bea-
tissimum corpus non invenere; quare certiores
facti sunt illam anima et corpore in caelum
assumptam fuisse. Ex hac historia originem
habuit titulus Beatae Virgini eo modo quo
diximus attributus...» (1).

(1) Macro, Hierolexicon, voc. Panagia.

SACRARUM MISSIONUM RECENSIO.

voD bellum Combesius in Gallos religiosos
Q sodales movit, favente Deo non modo ca-
tholicae fidei non minuit ambitum, verum etiam
fideles late auget, multiplicat, diffundit.
Profecto Augustinianenses sodales, qui a Dei-
parae Assumptione sumpserunt nomen, patria
extorres Turcae et Bulgari simul amplectun-
tur. Philippopolitanam enim, Adrianopolita-
nam Byzantinamque domos Felicianus Pater,
iis in Orientis regionibus praefectus, data epi-
stola florere nunciat. Nec quod desit aliud est
nisi ipsi operarii, qui uberrimae messi occur-
rant. At seminaria iam duo eorum curis eri-
guntur: Graecorum iuvenum ephebeum By-
zantii est; Slavorum Adrianopolim incolit.
Norbertus autem pater, Mostrattensi qui mo-
nasterio ad Bulgarorum fines praeest, suas
missiones late pandere rivos tradit per Lewka
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oppida atque Deraiktepe et Pondiakium; illud-
que monasterium quod recens arx veluti hae-
reseos factum erat, catholicae fidei centrum
hodie micat. Michaelis nomine sacra paroecia
paucis abbine mensibus constituta fuit, domus-
que sacris sororibus posita, qui pueris puel-
lisque docendis Iudus esset. Quamquam autem
latentes in populo seditiones et coniurationes
infauste prohibent quominus tanti operis fru-
ctus uberior colligatur, incolarum tamen conver-
siones ad veram fidem non desunt.

%
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Coreani contra christicolae infelicem profecto
horam patiuntur. Nam quae huc tenus late
florebat sub Mutelio Episcopo communitas multo
sanguine confessorum cruentata iam nunciatur.
Tong-Hak enim qui dicuntur, latrones ac sicarii,
quotidie multiplicati, peninsulae oppida latius
in dies vastant, exque Ku-uel-san monte, ve-
luti ex arce, populaturi finitimas terras de-
scendunt. Quotidianae itaque incursiones cla-
desque: Tai-tong christianum oppidum iam
eorum crimine voratum igne iacet, neque Co-
reanis militibus vis est, quae tot scelera cohi-
beat.

4
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Quamquam solatii vehemens causa est Sum-
mum Pontificem Scicocu Iaponiam insulam
Episcopo donasse iterum suo, Osaka ex dioe-
cesi divulsam. Tradita terra est sodalibus Do-
minicanis, qui proximas Philippinas insulas
incolebant, quique ex nova Jege dimissi, sae-
culari clero suam provinciam relinquere coacti
sunt. Fideles in insula sex millia recensentur,
quae Hondo ex finitimo litore freto dividitur.
Urbes eius praecipuae Ima-haru, Kotschi, Uva-
dima nomina habent. :

_)ﬁ'—.

Thibetana in terra, cuius barbarae gentes
acerrimo odio Christi nomen hactenus proge-
quebantur, benevolenter hodie sacros praecones
excipiunt, ita ut Leutsy et Ta-tsien-lon in ur-
bibus sacram catechesim docentibus frequentes

adsint. Lythangii monasterii lama, eorum maxi-
mus, quum in Sinenses arma converterit, captus
est capiteque damnatus, eiusque sacra aedes
igni adusta. Inde lamistica fides brevi peritura
videtur, quumque brevi Lhassam Angli occu-
paverint, Evangelii doctores eos facile sequentur.

Nigri fluminis in inferioribus ripis augetur
late Fidei regnum. Oniska, Agulezi, Usubé in
locis parumper novae fidelium communitates
sucerescunt. Benué autem circa flumen, Sancti
Spiritus sodales Ibiensem missionem condi-
dere. At recens orta rabie seditio in discrimen
grave universum laborem iam deducit. Opoto
atque Heumecu barbari eam moverunt, quibus
una mens est, ut Buropaeos omnes et Ameri-
canos uno ictu digperdant. lamque Dekina urbs
Eziaque statio flammis combustae traduntur.

Interim ea in terra aliquid faustum nonnulli
Gallorum exploratores repererunt, iter scilicet
dimensum, quo fluviali via Ciad ex lacu liceat
Atlanticum oceanum per Benuensis fluminis
fluctus attingere.

|
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Quod vero philologis erit gratissimum, Dor-
dillonii Episcopi operam Chauletus pater pro-
sequutus, complevit, Marchesianae linguae lexi-
con praebens, eodemque condens sermone cathe-
chismum et sacram historiam optimis illustra-
tam figuris.

Qui sermo, etsi a Sandwickiana lingua ali-
quantulum differat, tamen cum ceteris sermo-
nibus, quibus Polinesiani barbari et Austra-
liani utuntur, multa communia habet.
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ACTA PONTIFICIA.

Litterae Apostolicae, quibus Pio Operi de
Fidei propagatione Patronus caelestis tri-
buitur Franciscus Xaverius.

TS AR

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. In Apostolicum
sublecti munus atque in ipso christiani sacerdotii

vertice divinae clementiae dono collocati longe ma-
iorem profecto sollicitudinem sustinendam suseepimus,
quam quae Romani vigilantia gregis contineatur. Ex-
cessurus enim e terris Christus Apostolos iussit, et
in his Petrum praecipue, quem non modo dignitate
sed etiam caelestis gloriae studio praelucere ceteris
voluit, gentes edocere universas, salubremque do-
ctrinae novae praedicationem ad remotissimas quas-
que aut immanissimas orbis partes afferre. Porro di-
vinis praeceptis obsequentes, Decessorumque Nostro-
rum eclarissima exempla sectantes nihil esse magis
officio Nostro consentaneum arbitramur, quam ut si
qua ad patefaciendum Evangelii lumen atque ad pro-
ferendos Ecclesiae terminos videantur conducere, iis
voluntatem omnem gratiamque impertiamus. Inter
haec autem utilitate atque opera praestat Opus illud
summa laude dignum, quod a Fidei propagatione no-
bile nomen accepit. Huius origo Operis divino plane
instinetu in medios homines profecta videtur.

Nam fidelis Ecclesiae populus, quia non in prae-
dicanda Christi doctrina haberet sibi demandatam
provinciam, consultum Dei providentia est ut stipe
ac subsidiis Evangelii praecones iuvaret. Suasit hac
de caussa caritas, qua in Redemptorem Christum
optimorum hominum pectora urgebantur, fideles ex
omni gente ac natione coalescere in unum, conferre
ex opibus aliquid in expeditiones sacras submitten-
dum, sociata etiam prece administris sacrorum suc-
currere, atque ita id assequi quod votorum summa
esset, divini nempe regni in terris inerementum. Com—
pertum autem apud omnes est id genus Sodalitatem
praeclare de propaganda christiana fide meruisse.
Quod enim suppeteret unde catholicae doctrinae nuntii
ad dissita ac barbara loca contenderent, beneficia illuc
Religionis nostrae humanique cultus allaturi, tam no-
bilis coetus tribui largitati debet. Hinc initia salutis
innumeris populis parta; hine fructus animorum com-
parati tanti, quantos nemo aestimet rite, qui effusi
per Christum sanguinis virtutem pernorit; hine contra
quam expectari a disiunctis hominum viribus posset
Evangelii evulgandi legi mire obtemperatum. Haec
Nobiscum Sodalitatis promerita reputantes nullo non
tempore sensimus in coetum insignem Nos studio
ferri, nec tamen illi pro tenui adiumenti parte de-
fuimus, maiora tamen animo spectantes, si facultas,
Deo propitio, daretur. Iam quoniam id Nobis Omni-
potentis Dei benignitas dedit, ut ex hac Petri Ca-
thedra spiritualia fidelibus commoda dispertire pos-
semus, praetermittere nolumus ut quem supra lau-
davimus coetum peculiari quodam benevolentiae ar-
gumento honestemus. Quae cum ita sint, omnes et
singulos, quibus Nostrae hae Literae favent, a qui-
busvis excommunicationis et interdicti, aliisque eccle-
siasticis sententiis, censuris et poenis, si quas forte

AESTIVA DIVERTICULA

In via duetu ferrea de socialismo colloquium.

UUM superiore mense Augusta Taurinorum
Q via ferreis axibus munitaadG....oppidum
diverterem, hominem plane mihi ignotum so-
cium in curru habui, quocum ad horam fallen-
dam contuli sermonem. Librum, cui titulus Le
travarl in sede iacentem conspicatus, virum
putavi natione Gtallum; quare sic sciscitor:

— Monsieur & lu ce livre, n'est-ce pas?

— Pas encore tout entier, monsieur. Nous ita-
liens W’ azmons pas a...

— Monsieur est italien donc? Moi aussi, je le
suzs.

— Dans ce cas nous pouvons parler notre lan-
que, si ¢ca vous fait plaisir.

— Quidni? quo tibi iter, si libet?

— Augusta Taurinorum digressus, G....oppi-
dum contendo.

— Optime! idem et ipse peto.

— Sane; peto ut homines ab opere abducam:
forte scis iam plerosque opus deseruisse.

— Scio equidem; ut homines ab opere abdu-
cas! Miror vehementer....

— Ne mireris ; scias velim me - (ne barbara
vox te deterreat) - esse socialistam.

— Vix credibile narras. In quae tempora tan-
dem incidimus! Nec te vapulaturum times?

— Quare vapulem, mehercule?

— Quod ordinem perturbas.... At Ferrius, ce-
leberrimus ille Ferrius, orator a vestratibus ele-
ctus legibus. ferendis, aderit, quemadmodum
puto.

— Ne putes; nimis notus est; adventantem ar-
cerent praefecti tranquillitati publicae tuendae.
Me, contra, pauci norunt, iidemque mei amicis-
simi, quos arbitror vix quum adsim praesto
fore.

— Bt quae tanta fuit causa operis deserendi?

— De causa me sciscitaris! Ipsa operis deser-
tio satis superque argumento est quod operarii
minoris aequo conducantur, nimioque labori in-
sudare conentur.

— Unde habes, amabo, rem ita se habere ?
Istud enim argumentandi genus haud plane
probaverim. Sic arguis: Homines opus dese-
runt; bene ergo se gerunt. Hoc enthymema in-
signiter mihi claudicare videtur.

— Miror quod ista obiicias. Operarius, si ne-
scis, ni semper, plerumque tamen opus cum de-
serit iure utitur suo. Pactiones inter operis con-
ductores et ventriosos istos divites expende;
plerasque iniustas reperies, paupertate sua-
dente initas; ex quo facile coniicies herum eo
magis ditescere dulcioreque fortuna ebrinm fieri,
quo avidius proletarii cruore imbibitur. Aequa,
mehercle! merces operariis distribuatur, et quae
pecuniosis supersunt, capite censis donentur.

— Christi Evangelio omnino consentanea pro-
fers, praecipientis: « Unicuique suum » et « Quod
superest, date pauperibus ».

— Evangelium! Pol! in id credat qui vult; ad
me quod attinet.... Lex superflui pauperibus
distribuendi ab ipsa petitur natura. Dic tan-
dem, virne « clericalis » es tu?

(Ad proximum numerum). CRIVELLIUS.
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incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et
absolutos fore censentes, Auctoritate Nostra Aposto-
lica praesentium vi, quo cum externis Sodalitatis
praesidiis tutela quoque et gratia de superis congruat,
SanctuMm Franciscum XAVERIUM caelestem eidem
Patronum eligimus, damus, eique volumus omnes ho-
norificentias tribui caelestibus Patronis competentes;
huiusque diem festum, ut ad amplificandam ipsius
celebritatem humanae quoque observantiae amplio-
risque lithurgiae accessio ne desit, Apostolica simi-
liter Nostra Auctoritate per praesentes ad ritum du-
plicem maiorem, servatis rubricis, apud universam
Ecclesiam provehimus. Est huic Caeliti cum opere
Fider Propagandae ratio quaedam singularis et pro-
pria. Etenim cum vitam Franciscus ageret tanto ani-
morum studio talique cum eventu ad imbuendos chri-
stiana veritate populos appulit, ut instrumentum Nu-
minis electum in eo reviviscere non secus atque in
ipsis Apostolis videretur. Quapropter spes Nos bona
tenet coetum hunc nobilissimum maiora in dies in-
crementa, deprecatore Francisco, fore suscepturum,
atque etiam ubertate fructuum, numero Sodalium,
omniumque qui stipem conferant liberalitate ac dili-
gentia eo deventurum brevi, ut hanc eminentem atque
apparentem rem praestet sicut a Christo est Ecclesia
condita, in qua salus credenti omni paretur, ita So-
dalitatem Fidei Propagandae esse divino consilio
excitatam, ut nondum credenti Evangelii lumen ef-
fulgeat. Quam quidem ad rem multum procul dubio
proficient Catholicorum voluntates etsi disiuncte ac
privatim liberales se praebebunt ad munera; verum
nihil erit ad utilitatem praestantius quam si decu-
riati catholici viri conferant, quemadmodum est pru-
dentia summa provisum. Scilicet quae minus inter se
vires cohaerent minus valent ad causam, valent vero
quamplurimum coniuncta et colligata ordine studia.
Illas recte facere dicemus, ista etiam rite. Servator
autem et instaurator humani generis Christus, cuius
sanctissimo propagando nomini coetus incumbit, tegat
gratia praesidioque opus: qui enim non auro vel ar-
gento, sed pretioso Filii Dei sanguine redempti vivi-
mus divinam in primis opem contendere cum magna
prece debemus. Haee mandamus, praecipimus ‘decer-
nentes praesentes Literas firmas, validas, et efficaces
exsistere et fore, suosque plenarios et integros effe-
ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et
spectare poterit in omnibus et per ommia plenissime
suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegatos iudicari et definiri de-
bere, atque irritum et inane si secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus
et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis
quibuscumque. Volumus autem ut praesentium Litte-
rarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu
alicuius notarii publici subseriptis, et sigillo personae
in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem
prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae-
sentibus, si forent exhibitae vel ostensae. Datum
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die
xxv Martii M pcccc 1v, Pontificatus Nostri Anno
Primo.
ALOIS. Card. MACCHI.
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EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS